КОМИТЕТ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПО ОХРАНЕ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ

[image: 250px-Coat_of_Arms_of_Tatarstan]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫӉ МӘДӘНИ МИРАС ОБЪЕКТЛАРЫН САКЛАУ КОМИТЕТЫ

ПРИКАЗ                                                                           БОЕРЫК

	№

г. Казань

Об утверждении границ территории  объекта культурного наследия регионального значения «Депо – 1, Петрушкин разъезд», 1875 г., расположенного по адресу: Республика Татарстан, г. Казань, ул. Клары Цеткин, д. 29

В соответствии с Федеральным законом от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ
«Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от 1 апреля 2005 года                        № 60-ЗРТ «Об объектах культурного наследия в Республике Татарстан»,
по результатам проведенных историко-архитектурных, историко-градостроительных и архивных исследований, отсутствовавших при подготовке утвержденного проекта границ территории объекта культурного наследия, п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить границы территории объекта культурного наследия регионального значения «Депо – 1, Петрушкин разъезд», 1875 г., расположенного по адресу: Республика Татарстан, г. Казань, ул. Клары Цеткин, д. 29, согласно приложению к настоящему приказу.
2. Признать утратившим силу:
пункт 72 приложения № 1 к приказу Комитета Республики Татарстан по охране объектов культурного наследия от 22.10.2019 № 126-П «Об утверждении границ территорий объектов культурного наследия регионального значения, расположенных в г. Казани» (с учетом изменений, внесенных приказами Комитета Республики Татарстан по охране объектов культурного наследия от 05.10.2020 № 213-П,
от 05.02.2021 № 24-П, от 08.06.2021 № 124-П, от 10.02.2022 № 16-П, от 09.03.2022
№ 31-П, от 03.08.2022 № 229-П, от 25.10.2022 № 392-П, от 05.05.2023 № 164-П);
абзац четвертый пункта 1 приказа Комитета Республики Татарстан по охране объектов культурного наследия от 08.06.2021 № 124-П «О внесении изменений
в приказ Комитета Республики Татарстан по охране объектов культурного наследия
от 22.10.2019 № 126-П «Об утверждении границ территорий объектов культурного наследия регионального значения, расположенных в г. Казани».
3.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета                                                                                    И.Н. Гущин
2

3

Приложение
к приказу Комитета
Республики Татарстан
по охране объектов
культурного наследия
от _______ 2024 г. № ____

Границы территории
объекта культурного наследия регионального значения
«Депо – 1, Петрушкин разъезд», 1875 г., расположенного по адресу:
Республика Татарстан, г. Казань, ул. Клары Цеткин, д. 29

Карта (схема)
границ территории объекта культурного наследия
регионального значения «Депо – 1, Петрушкин разъезд», 1875 г.,
расположенного по адресу: Республика Татарстан,
г. Казань, ул. Клары Цеткин, д. 29

[image: ]
Масштаб 1:1000

Используемые условные знаки и обозначения:

	- границы территории объекта культурного наследия

	1
	- обозначение характерной точки границ территории объекта культурного наследия

	-  объект культурного наследия

	- территория объекта культурного наследия

	- границы земельных учстков по сведениям ЕГРН

	16:50:090110
	- кадастровый номер квартала

Картографическое описание
границ территории объекта культурного наследия регионального значения
«Депо – 1, Петрушкин разъезд», 1875 г., расположенного по адресу:
Республика Татарстан, г. Казань, ул. Клары Цеткин, д. 29

Границы территории объекта культурного наследия регионального значения «Депо – 1, Петрушкин разъезд», 1875 г., расположенного по адресу: Республика Татарстан, г. Казань, ул. Клары Цеткин, д. 29, проходят:

	Прохождение границ
	Описание прохождения границ

	от точки
	до точки

	1
	2
	в северо-западном направлении вдоль ул. Милицейская по границе земельного участка
с кадастровым номером 16:50:090110:3;

	2
	3
	в северо-восточном направлении вдоль ул. Клары Цеткин по границе земельного участка
с кадастровым номером 16:50:090110:3;

	3
	4
	в юго-восточном направлении вдоль бокового фасада объекта культурного наследия;

	4
	5
	в юго-западном направлении вдоль дворового фасада объекта культурного наследия;

	5
	6
	в северо-западном направлении вдоль ул. Милицейская;

	6
	1
	в юго-западном направлении вдоль дворового фасада объекта культурного наследия.

Таблица характерных точек
границ территории объекта культурного наследия регионального значения
«Депо – 1, Петрушкин разъезд», 1875 г., расположенного по адресу: Республика Татарстан, г. Казань, ул. Клары Цеткин, д. 29

	№
	Координаты характерных точек
в местной системе координат (МСК-16)

	X
	Y

	1
	[bookmark: _GoBack]476689.43
	1301215.11

	2
	476708.47
	1301211.19

	3
	476720.54
	1301269.38

	4
	476699.79
	1301272.34

	5
	476688.74
	1301220.52

	6
	476690.57
	1301220.18

	1
	476689.43
	1301215.11

image2.emf

image1.png